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z boleznijo pri bratu duhovniku v 
Portorožu. Pokopan je v Vremah. Dr. 
Ivan Likar je umrl star 61 let 7. 
septembra v duhovniškem domu v 
Šempetru. Pokopan je na rodni Otlici. 
Duhovniško službo je kot kaplan najprej 
opravljal v Komnu, bil pet let župnijski 
upravitelj na Premu, osem let župnik v 
Šturjah, pet let je bil na študiju v Rimu, 
kjer je doktoriral iz liturgike. Nato je bil 
v Kopru voditelj pastoralne službe, kjer 
je bil zelo delaven v projektu škofijske 
pastoralne prenove in ob papeževem 
obisku v Sloveniji 1996.  Obenem je bil 
predavatelj na Teološki fakulteti v 
Ljubljani. Zadnji dve leti je bil župnik v 
Medani. Pokojni Ivan je bil tudi mojster 
besede ne le v pesmih in krajših 
literarnih zapisih, ampak tudi 
opazovalec in kritičen komentator 
javnega kulturnega in političnega 
dogajanja v Sloveniji. Nestrpni bralci so  
svoje nestrinjanje pokazali tudi tako, da 
so mu v zaprtem pismu poslali na 
njegov naslov človeške iztrebke. - V 
soboto, 25. novembra, je škof Metod 
blagoslovil novo kapelo z vso opremo 
ter prenovljen samostan sester v 
Trnovem. - Za Cerkev v Sloveniji je 
letošnje letos prineslo imenovanje 
nadškofa Franca Rodeta za kardinala: 
sveti oče Benedikt XVI. je v sredo, 22 
februarja, prvikrat v svojem pontifikatu 
razglasil 15 novih kardinalov. Med njimi 
je imenoval tudi nekdanjega 
ljubljanskega nadškofa msgr. dr. Franca 
Rodeta, prefekta Kongregacije ustanov 
posvečenega življenja in družb 
apostolskega življenja. Z velikim 

veseljem smo sprejeli to novico, saj je s 
tem Sveti sedež znova potrdil krajevno 
Cerkev in slovenski narod s svojim 
zaupanjem in priznanjem. Tako imamo 
tretjega kardinala s slovenskim 
poreklom. Prvi je bil ljubljanski knezo-
škof in pozneje goriški nadškof dr. Jakob 
Missia (imenovan 1899), drugi pa 
torontski nadškof Alojzij Ambrožič 
(imenovan 1998). Novi kardinal je sprejel 
kardinalske insignije na slovesnem 
konzistoriju 24. marca ob udeležbi veliko 
slovenskih romarjev, duhovnikov in 
škofov. V Sloveniji smo ga slovesno 
sprejeli na binkoštno nedeljo, 4. junija, 
popoldne, ko je v ljubljanski stolnici vodil 
slovesno somaševanje ob udeležbi veliko 
vernikov, diplomatskega zbora in 
predstavnikov javnega življenja. – Druga 
pomembna cerkvena zadeva je bila 
preureditev cerkvenega prostora v novo 
metropolijo in tri nove škofije ter 
posvečenje treh novih škofov. Na cvetni 
petek opoldne, 7. aprila, je apostolski 
nuncij v Republiki Sloveniji nadškof 
msgr. Santos Abryl y Castelló osebno v 
Ljubljani in v Mariboru po tamkajšnjem 
škofu F. Krambergerju razglasil novi 
škofiji v Celju in Murski Soboti ter 
mariborsko škofijo za nadškofijo in 
metropolijo. Za prvega nadškofa 
metropolita je papež imenoval 
dosedanjega mariborskega škofa. Za 
novega škofa v Celju je bil imenovan 
pomožni škof msgr. dr. Anton Stres, za 
prvega škofa v Murski Soboti pa prelat 
dr. Marjan Turnšek, rektor mariborskega 
bogoslovja. V ljubljanski nadškofiji je bila 
ustanovljena nova škofija v Novem 
Mestu in za prvega njenega škofa ... Za
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8. – 22. januar 2023 (296) 

Oznanilo 
župnije Knežak 

 
 

Zaslužni papež 

Ob smrti Benedikta XVI. je bilo o pokojnem zaslužnem 

papežu podanih veliko izjav in sodb. Neki francoski 

publicist je zapisal: Nisem se rodil kot katoličan, pač pa 

sem se oblikoval ob švicarskem duhovniku, ki je bil blizu 

Josephu Ratzingerju. Tako sem, ne da bi se kadar koli 

srečal z njim, rasel v njegovi navzočnosti. Vezi so se še 

poglobile, ko nam je dovolil, da smo v naši založbi objavili 

njegovo delo Duh liturgije. Zaznamovala me je predvsem 

njegova liturgična misel: Bog v središču vsega, Bog prvi v 

vsaki stvari, človek pa mu odgovarja najprej s slavljenjem in 

češčenjem, ponižnostjo uma. V tem smislu je liturgija šola 

življenja pred Bogom. O tem morda danes manj govorimo, 

a ta dediščina ostaja globoko vpisana v mlade rodove. 

Prihod papeža Frančiška je prinesel konec ozkemu 

konservativnemu branju, v katerem so nekateri izgubili 

izpred oči neprimerno širše obzorje Benedikta XVI. Zaslužni 

papež ni želel vrnitve nazaj in tudi ne dialektike, 

ki bi ustvarjala nasprotje med redno in 

izredno obliko bogoslužja. Pri njem ima 

prednost logika ljubezni do bližnjega, ki 

preprečuje, da bi se vkopali v preteklost. 

Zaznamuje tudi najglobljo točko, ki se je je 

treba oprijeti, da gremo naprej in se 

prilagodimo sedanjosti.   (Družina 2023, št 1, str. 22)



Dan in svetnik Čas Mašni nameni 

JEZUSOV KRST   

NEDELJA       8. 1. 10.00 za župnijsko skupnost 

Severin Noriški   

Ponedeljek 9. 1.   

Hadrijan opat 18.00 +Bruno Jenko obl Kne 2 

Torek 10. 1.   

Gregor Niški 18.00 + Leo Minciarelli 

Sreda 11. 1.   

Pavlin Oglejski 18.00 ++ Bač 15 

Četrtek 12. 1.   

Tatjana mučenka 18.00 (Šem) + Vinka Nadoh obl pn Podt 18 

Petek 13. 1.    

Veronika Milanska 18.00 + Janez Škrlj Kne 134 

Sobota 14. 1.   

Oton iz Jurkloštra 18.00 + Marija Tomšič Rim 

2. med letom   

NEDELJA 15. 1. 10.00 za župnijsko skupnost 

Absalom Koprski   

Ponedeljek 16. 1.   

Honorat škof 18.00 ++ Anton, Jože in Frančiška Slavec Kne 123 

Torek 17. 1. 17.00 (Bač) ++ Šabec Bač 63 in Milavec Selce 44 

Anton opat 18.00 pn  

Sreda 18. 1.   

Marjeta Ogrska 18.00 ++ starši Kirn in Žele Bač 42b 

Četrtek 19. 1.   

Makarij Aleksandrijski 18.00 + Franc Žužek Bač 24 

Petek  20. 1.   

Fabijan in Sebastijan 18.00 + Jože Tomšič obl Bač 2 

Sobota 21. 1.   

Neža mučenka 18.00 ++ Kor 55 in Bač 141 

3. med letom 9.00 + Matej Novak Kne 197 

NEDELJA 22. 1. 10.00 (Kor) za župnijsko skupnost 

Vinko mučenec  NEDELJA SVETEGA PISMA 
 Hvala za mašne namene! Pri pogrebih lahko namesto sveč in rož darujete za maše ali dobre namene.  K 

»vaši« maši vas vabim bliže oltarju  zlasti še, če so z vami otroci; sodelujte z glasno molitvijo in, če ste 
pripravljeni, prejmite sv. obhajilo. Spoved je pred mašo v spovednici. Pozimi je maša v Knežaku med 

tednom v kapeli. 
 

*ZASLUŽNEGA PAPEŽA Benedikta XVI., ki 
je umrl na zadnji dan lanskega leta in so ga 
v Vatikanu pokopali v četrtek, 5. januarja, 
smo se spomnili tudi mi pri današnji maši. 
Bog mu daj večni pokoj! 
 

*PRI OFRIH za cerkev na božič  ste pri 
polnočnici dali 617 €, pri maši dopoldne 
592 € in v Šembijah 288 €; otroci so 
prinesli k jaslicam v cerkev 13 hranilnikov 
in v njih je bilo 93 € za otroke v misijonih. 
Ob blagoslovu vozil na Novo leto ste dali 
683 € (MIVA), na Sv. Tri kralje pa 181 €. 
Hvala in Bog povrni tudi za pober, ki ste mi 
ga dali, kar je poleg mašnega daru moja, 
župnikova,  plača!  
 

*TEDEN MOLITVE za edinost kristjanov je 
med 18. In 25. januarjem z geslom Naučite 
se delati dobro, skrbite za pravico (Iz 1,17). 
Vsebinsko so gradivo pripravili kristjani iz 
ZDA, iz države Minnesota, kjer je bilo in je 
še veliko nasilja in trpljenja zaradi rasnega 
nesoglasja in zatiranja. Med nastajanjem 
gradiva za letošnja molitvena srečanja 
kristjanov so v tamkajšnjih skupnostih 
doživeli osem izvensodnih umorov, smrt 
več otrok zaradi večjega nasilja in 
dolgotrajnih stisk zaradi epidemije. Želijo, 
da bi njihova osebna izkušnja rasizma in 
človeškega razvrednotenja postala svarilo 
za vse ljudi. Želijo izkoreniniti delitve, 
zaradi katerih še ne moremo v polnosti 
doživljati dejstva, da vsi pripadamo 
Kristusu.   
 

*ŠALA MALA – Ko je Bog ustvarjal ženam 
može, jim je obljubil, da bodo lahko dobre 
in idealne može našle po svetu v vsakem 
kotu. In potem je naredil Zemljo okroglo.  
 

8. januar JEZUSOV KRST 

1. berilo Iz 42,1–4.6–7 
Glejte, moj služabnik, ki se ga 
veseli moja duša. 

Psalm Ps 29,1–4.9–10 
Gospod bo blagoslôvil svoje 
ljudstvo. 

2. berilo Apd 10,34–38 
Gospod je mazilil Jezusa s Svetim 
Duhom. 

Evangelij Mt 3,13–17 
Jezus je ob krstu videl prihajati 
nadse Božjega Duha. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

15. januar 2. nedelja med letom 

1. berilo Iz 49,3.5–6 
Odrešenik je luč narodom. 

Psalm Ps 40,2.4ab.7–10 
Glej, prihajam, da izpolnim tvojo 
voljo. 

2. berilo 1 Kor 1,1–3 
Milost vam od Očeta in Sina. 

Evangelij Jn 1,29–34 
Jagnje Božje odjemlje greh sveta. 
 


